
 

PRES/317/2023 

PUGLIA SVILUPPO S.p.A. 

Sede in Modugno (BA) capitale sociale € 3.556.227,00 

Registro Imprese di Bari - Codice fiscale 01751950732 

Società soggetta alla direzione e al coordinamento di Regione Puglia 

Codice fiscale 80017210727 

 

Oggetto: Fornitura del servizio sostitutivo mensa in Accordo Quadro 

Consip per i dipendenti di Puglia Sviluppo. Importo stimato complessivo € 

€ 302.551,20 oltre IVA. CIG 93758983CB CIG Derivato A03B0BBE91 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione, 

Premesso che: 

- attualmente la società, sulla base del vigente contratto di lavoro, 

corrisponde ai dipendenti, sotto forma di buono pasto elettronico, 

un importo di Euro 7,00 a titolo di servizio sostitutivo mensa, 

aderendo alla Convenzione Consip “Buoni Pasto 9 - Lotto 10”; 

- il contratto di fornitura, decorrente dalla data di emissione 

dell’Ordine diretto di acquisto, ha scadenza 30 dicembre 2023; 

- pertanto, ricorre la necessità di acquisire la fornitura di buoni pasto 

elettronici a beneficio del personale dipendente. 

Visti: 

- il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante «Codice dei Contratti 

Pubblici»;  

- l’art.17 del D.lgs. n. 36/2023 ai sensi del quale prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni 

appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 

decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

- la D.G.R. n.  570/2021 secondo cui “E' comunque fatta salva per le 

Società di cui all'art. 1 la facoltà di ricorrere a convenzioni attive del 

Soggetto Aggregatore regionale - InnovaPuglia S.p.A. - ovvero a 



 

Consip, nel caso in cui il soggetto aggregatore regionale non abbia 

convenzioni attive nell'ambito merceologico di interesse”; 

- la procedura acquisti aziendale.  

Preso atto che: 

- ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, con l’esecuzione del 

contratto si intende garantire ai dipendenti aventi diritto la 

continuità del servizio sostitutivo di mensa, mediante l’erogazione 

di buoni pasto elettronici dal valore nominale di Euro 7,00;  

- tale spesa è stata inserita nell’atto di programmazione biennale 

2024/2026 riguardante le acquisizioni di forniture e servizi a norma 

dell’art. 37 del D.Lgs 36/2023; 

- la spesa trova copertura con fondi di bilancio. 

Verificato che sul portale Acquisti in Rete è attivo l’Accordo Quadro Consip 

“Buoni Pasto 10” – lotto 10 “Puglia e Basilicata” avente ad oggetto la 

fornitura del servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto, edizione 

10, stipulato da Consip S.P.A con il fornitore EDENRED ITALIA S.r.l., sede 

legale in Milano, Via G.B. Pirelli n. 18 - P. IVA 09429840151. 

Ritenuto quindi, formalizzare l’adesione, ai sensi dell’art. 26 c. 3 L 

488/1999. 

Preso atto che il Capitolato Tecnico- punto 1.6- dell’Accordo Quadro Consip 

in argomento, dispone in caso di primo Ordine diretto di acquisto, che il 

contratto di fornitura abbia durata non inferiore ai 12 mesi e non superiore 

ai 24 decorrenti dalla data di emissione dell’ODA. 

Stimato il fabbisogno dei buoni pasto elettronici da acquisire in n. 49.680 

per l’anno 2024 e per l’anno 2025 e, conseguentemente, la spesa in € 

302.551,20 iva esclusa, cosi quantificandola sulla scorta del valore 

unitario, pari a € 7.00 e al netto dello sconto del 12,93%. 

Dato atto che per l’affidamento della fornitura oggetto della presente 

determina è stato acquisito il codice CIG derivato A03B0BBE91 rispetto al 

CIG dell’Accordo Quadro Consip n. 93758983CB “Buoni pasto 10 -Lotto 

10” secondo quanto previsto dalla legge n. 136/2010 e s.m.i. 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 



 

- di aderire al vigente Accordo Quadro Consip buoni pasto Consip 

“Buoni Pasto ed. 10” - Lotto 10 per un periodo di 24 mesi, salvo le 

prescrizioni di cui all’art. 1, comma 13 del D.L. n. 95/2012 

convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012 n. 135, 

come modificato dall’art. 1 comma 135 L. 24 dicembre 2012 n. 

228; 

- di delegare il dott. Antonio De Vito, già abilitato quale punto 

ordinante del portale acquisti in rete, alla definizione dell’adesione 

all’Accordo Quadro Consip “Buoni Pasto ed. 10” - Lotto 10, il cui 

fornitore individuato è EDENRED ITALIA S.r.l., sede legale in 

Milano, Via G.B. Pirelli n. 18 - P. IVA 09429840151 con consegna 

frazionata mensile, per un corrispettivo complessivo preventivato 

pari a € 302.551,20, oltre IVA 4%; 

- di nominare quale “Referente Tecnico” della Convenzione e 

Responsabile Unico del Progetto il Dott. Andrea Vernaleone, Vice 

Direttore Generale; 

- di dare atto che ai sensi della Legge n.136 del 13 agosto 2012 

(tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG derivato assegnato al 

presente atto è il A03B0BBE91, dove invece il CIG dell’Accordo 

Quadro Consip per il lotto 10 è il n.  93758983CB; 

- di stipulare il contratto mediante scrittura privata, in formato 

elettronico, con l’emissione del modulo predefinito dal MePA; 

- di disporre che al presente atto venga assicurata la pubblicazione 

sul sito web istituzionale nella sezione “Società Trasparente” in 

applicazione al D.Lgs. 33/2013.  

Modugno, 12/12/2023  

     

Il Presidente del Consiglio di 

Amministrazione 

Avv. Grazia D’Alonzo 


		2023-12-12T09:39:00+0000
	D'Alonzo Grazia




